
Contacto

Teléfono 928810100
Fax 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 079/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2017
a las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de guantes de examen de nitrilo y productos de aseo con destino al
Hospital Insular de Lanzarote (2 lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 59.903,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.158,4 EUR.

Clasificación CPV
18424300 - Guantes desechables.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Guantes de examen de nitrilo no estéril

Presupuesto base de licitación
Importe 38.213 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cardiomedical del Ätlántico, S.L.
NIF B35757889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.906 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.906 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 31/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos de aseo

Presupuesto base de licitación
Importe 21.690,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.058,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se han presentado proposiciones a este lote en tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo 31/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYr%2FQakGlagQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002340739 |  2017-109420 | mié, 22 feb 2017 09:53:35:205 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165833240247928415827537620280267309979 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYr%2FQakGlagQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

